(Senyal) Guillelmi, monachi et sacerdotis, qui hoc scripsit fideliter cum litteris suprapositis in XV  a linea, die et anno quo supra.
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			1187, octubre

			Clara, Arsenda, esposa del difunt Pere Joan, i els seus fills d’aquest matrimoni, que reclamaven al Temple unes cases que havien estat de Ponç de Gardeny i tenien una renda de forment a Torrefarrera, accepten cedir les cases i donar la renda a fra Girbert Erall, mestre del Temple de Gardeny a la Provença i Hispania, a fra Bessó, preceptor de Gardeny, i a altres frares templers a canvi de vint-i-cinc morabatins.

			A ACA, SJJ, perg. 845, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 513.

			Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Claria atque Arsen, quem condam fui mulier Petri Iohanni, et Guilelm atque Iohannem et Resplandia, filios Petri Iohanni atque Arsendis, nos unanimiter per nos et omnes nostros venimus ad finem et concordiam, bono animo ac spontanea voluntate, cum fratre Guirbert Erralle, humile Militie Templi magister in partibus Provintie atque Yspanie, et cum fratre Beson, preceptor Gardenii, et fratre Arbert et aliis fratribus, presentibus et futuris ibidem Deo servientibus, videlicet de ipsas casas quas fuerit Poncii Gardenii, quas nos condam clamabamus. Affrontat namque predictas domos, de una parte in domibus Girbertonis, de alia parte in domibus Arnulfi, de tercia vero parte in domibus Arnaldi de Vilademuls, de quarta vero parte in domibus Guilelmi Balbi. Similiter fìnem et concordiam facimos cum predictos fratres de tribus fanecades terre annone censuales in Segriano, in locum quam vocatur Turre Ferrera, quas Ioannem de Siscar annuatim faciebat nobis et sunt frumenti. Quantum in predictas affrontacionibus domibus includitur vel continetur et tres fanechas iamdictas frumenti diffinimus et laudamus firmiterque concedimus sic ut si ullam rem vel per ullasque voces vel per proienie nostra habuissemus in has predictas res meo in perpetuum soliter reliquimus Domino Deo et predicte Militie atque predictus fratribus sine aliquo retentu, quod hic non facimus et sine aliquo malo ingenio per nos atque posteritate nostre sicuti hore melius dici vel intelligi potest ad utilitatem Militie Templi, ad suas voluntates faciendas omnique tempore. Et sic de nostro posse tradimus et in suo dominio mittimus. Et Iohannem de Siscar predictas tres fanecas frumenti faciat predicte Militie omnique tempore. Et nos recipimus de helemosinis Militie Templi per hanc diffinicionem viginti quinque morabetinos bonos ac recti pondere, quos omnes vobis accepimus et nil ex eis vobis remansit. Et hanc diffinicionem fuit facta in presentia predictis fratribus et Ysarni de Tolose et Vitale Mercer atque Picabai et meliorum aliorum frugum hominum.

			Facta carta in mense octobris, anno ab Incarnatione Domini MºCºLXXXºVIIº.

			Sig+num Clarie. Sig+num Arsendis. Sig+num Iohannis, Sig+num Guilelmi, Sig +num Resplandie, filios Petri Iohanni atque Arsendis. Nos in simul hanc diffinicionis facientes firmamus testibusque firmare rogamus, que ex his donaturi sumus.

			Sig+num Ysarni de Tolose. Sig+num Vitale Mercer. Sig+num Bernardi Picabai. Istis testes huius rei sunt.

			Berengarius presbiter, qui hoc rogatus scripsit et hoc signum (Senyal) fecit.
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			1187, novembre, 2

			Gombau de Guissona, en separar-se de la seva esposa propter criminalem culpam, reconeguda per les dues parts, arriba a un acord de pau i bona concòrdia amb els seus cunyats, Arnau i Berenguer de Pradell. Fa hereu el seu fill Pere, nebot d’Arnau i Berenguer, li dona els castells de Guissona i Guarda-si-venes i l’encomana a Bernat de Fluvià. També li dona el castell de les Ventoses, que té en penyora per cent morabatins, i la fidelitat de diferents homes sota la tutela d’Arnau i Berenguer fins que Pere sigui cavaller. El conveni es fa en presència del bisbe d’Urgell i d’altres prohoms.

			A ACU, perg. 1141.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1823.

			Sit notum cunctis, quod ego Gomballus de Gissona venio ad finem et bonam concordiam et composicionem cum Arnaldo de Pradel et Berengario de Pradel et eorum amicis de sorore sua quam in uxorem duxeram et propter criminalem culpam, ex utraque parte cognitam, ab ipsa recessi. Quapropter ego Gomballus de Gissona eredito filium meum Petrum, nepotem Arnaldi de Pradel et Berengarii de Pradel, et dono ei castrum de Gissona cum territorio suo, similiter et castrum de Guardasivenen cum terminis suis quantum in his locis habeo vel habere debeo, ut teneat et habeat prescriptum donum post obitum meum, et ad presens mito eum in doni possessionem ne voluntatem deinceps mutare valeam et commendo eum ad hominem Bernardo de Fluvia, et retineo ad faciendam voluntatem meam unam peciam alaudii et ipsam turrim de Mazucar cum terminibus eius. Item dono filio meo Petro duos homines in Pradel et totidem in turre de Falconibus, quos Raimundus de Pradel mihi dimisit, et C morabetinos quibus teneo in pignus castrum de Ventosis cum termine eius. Tali vero modo quod Arnaldus de Pradel teneat iam dictos homines de Pradel et ipsum pignus de Ventosis donec Petrus sit miles, et Berengarius de Pradel teneat illos duos homines de Falconibus usque ipse Petrus sit miles.

			Et convenio tibi Petro ego Arnaldus de Pradel reddere illos duos homines de Pradel quando eris miles et prescriptum pignus de Ventosis, et si fuerit redemptum reddam tibi C morabetinos, et ego Berengarius de Pradel convenio tibi Petro reddere illos duos homines quos habes in turre de Falconibus quando eris miles.

			Et si minus venerit de Petro sine infante ipsius remaneant iam dicti homines de Pradel ad Arnaldum de Pradel et sepe dictum pignus de Ventosis, et Berengario de Pradel illi duo homines de Falconibus. Et est ipsa pecia alaudii quam retineo in termino de Morana et dedit mihi Gilelmus de Anglerola.

			Hoc fuit factum in presencia Arnaldi, Dei gracia Urgellensis Sedis episcopi, et Petri de Belvis ac Bertrandi de Vallefraosa et Bernardi de Concabela et aliorum proborum hominum.

			Facta carta composicionis IIIIº nonas novembris, anno ab Incarnacione Domini MCLXXXVIIº.

			Sig+num Gombaldi de Gissona, Sig+num Arnaldi de Pradel, Sig+num Berengarii de Pradel, nos qui hanc cartam iussimus scribere testibusque firmare rogavimus.

			Sig+num Arnaldi Urgellensis episcopi. Sig+num Petri de Belvis. Sig+num Bernardi de Concabela. Sig+num Bertrandi de Vallefraosa. Sig+num Berengarii de Cubels, isti sunt testes.

			Raimundus presbiter rogatus scripsit die et anno quod est supra.
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			1187, desembre, 3

			Després de litigis i reclamacions, Guillem de Salanova, en nom seu i dels seus germans, Bernat, Arnau i Berenguer, defineix a la casa del Temple del Rourell, al seu preceptor, Berenguer de Talladell, i als frares una terra que reclamava, i els autoritza tot temps a agafar l’aigua que necessitin a la seva honor. En compensació, rep disset sous.

			[A] Original no localitzat.

			B AHAT, Cartulari A-B, f. 175. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 140.

			Compositio que fuit facta inter Guillelmum de Salanova et comendatorem super terminis

			In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Willelmus de Salanova, propter me et pro fratribus meis, scilicet Bernardi et Arnalli atque Berengarii, et pro omnibus meis, venio domino Deo et beate Marie et domui Milicie de Rourel ad finem et concordiam ex ipsis litibus et querimoniis que inter me et fratrem Berengarium de Taladel, preceptorem eiusdem loci, et aliis fratribus ex ipso honore et ex ipsis terminis que inter me et vos positi sunt ex aqua Franculini usque ad serram Petri Vulteris, quomodo nunc terminati sunt, sicut maneant omni tempore. Similiter licenciam accipere aquam vobis dono, quantam vos capere volueritis per meum honorem, sine ullo retentu omni tempore. Sic deffinio et relinquo ipsam terram quam clamaveram vobis. Terminatur a parte orientis iam supradicta terra in alodio mei diffinitoris, a meridie et ab ocasu in alodio vestre domus Milicie, ex parte Ripperubee in alodio Raimundi Cortada. Sicut ab istis terminis concluditur et terminatur iamdicta terra ita deffinio et relinquo vobis omne hoc, sicut superius dictum est, in perpetuum, quomodo melius vobis intelligi potest ad vestram utilitatem pro remisione anime mee et parentibus meis. Accipio namque a vobis de caritate XVII solidos ex bona moneta Barchinone, unde bene paccatus sum. Si quis hoc frangere voluerit in duplo componat et postea firma permaneat.